Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 583/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que realize estudos
no sentido de liberar os
banheiros da estação aos
domingos aos feirantes e ao
público em geral durante a feira.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                    Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente, que realize
estudos no sentido de liberar os banheiros da estação aos domingos aos
feirantes e ao público em geral durante a feira

                                                       Justificativa:

          Com o intuito de melhorar as condições de higiene e conforto para
os feirantes e frequentadores da feira central, venho por meio desta indicar a
liberação do banheiro da estação para uso do público em geral e dos feirantes.

Atualmente, os banheiros disponíveis na feira são exclusivamente
banheiros químicos, que, além de sua natureza temporária, muitas vezes não
oferecem as condições mínimas de conforto e limpeza necessárias,
especialmente em um local de grande movimentação como a feira central, que
atrai um grande número de pessoas aos domingos. Essa situação gera
desconforto e insatisfação para todos os usuários, comprometendo a
experiência de quem frequenta a feira.

A liberação do banheiro da estação proporcionaria um espaço
mais adequado e digno para as necessidades de higiene dos feirantes e do
público, demonstrando um compromisso com a saúde e o bem-estar da
população. Além disso, essa ação contribuiria para a valorização dos feirantes,
que desempenham um papel fundamental na economia local.

Espero que essa sugestão seja considerada, com o objetivo de
promover um ambiente mais agradável e saudável para todos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de fevereiro de 2025.

PAULO MONARO
                                                      -vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

95
0/

20
25

 1
0/

02
/2

02
5

12
:4

7
-

C
H

A
V

E
: 9

B
98

-B
N

2R
-K

S
41

-F
90

W

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 10 de fevereiro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9B98BN2RKS41F90W, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9B98-BN2R-KS41-F90W

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

95
0/

20
25

 1
0/

02
/2

02
5

12
:4

7
-

C
H

A
V

E
: 9

B
98

-B
N

2R
-K

S
41

-F
90

W

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9B98BN2RKS41F90W
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9B98BN2RKS41F90W
		2025-02-10T16:08:54-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura